
Hlinecké
novinyLeden 2016

Ročník 18          Číslo 1

Milí spoluobčané,
děkuji za slova podpory, s nimiž
jsem se v uplynulém roce od mno-
hých z Vás setkal. Děkuji také za
veškeré podněty a připomínky.
Děkuji, že stále věříte v naše měs-
to Hlinsko. Přeji nám všem,
abychom měli sílu jít za svými
sny vzpřímeně a navíc i s úsmě-
vem. To je totiž nejlepší argu-
ment a obrana proti všem škaro-
hlídům.

Vážení a milí přátelé, popřát
někomu hodně zdraví se může
zdát jako ohraná písnička, kte-
rou stále dokola slyšíme třeba z
rádia. Pro někoho je to klišé, je-
hož podstatu ani nevnímá. Osob-
ně takový názor nesdílím. Ona
obyčejnost tohoto přání v sobě
totiž ukrývá obrovskou pravdu a
podstatu všeho důležitého.

A proto Vám všem v roce 2016
přeji HODNĚ ZDRAVÍ!

MiroslavKrčil, starosta

2015: Co se podařilo
Zhruba padesát milionů korun.
Právě takovou částku město
Hlinsko vložilo v uplynulém roce
do investic a oprav svého majet-
ku. Zateplení ZŠ Ležáků; oprava
místních komunikací v Blatně,
na Čertovině i v Chlumu. Dále
rekonstrukce ulice Budovatelů
včetně bočních příjezdových ko-
munikací k domům; vybudování
nového parkoviště v ulici Druž-

stevní za MFC i celková úprava
chodníků a parkovací plochy za
Husovým sborem. Chodník k
mlékárně; investice do sporto-
višť; rekonstrukce komunikace v
průmyslové zóně ulice Srnská.
To jsou jen některé z akcí, které
se podařilo v roce 2015 realizo-
vat. Zároveň jsme se věnovali i
přípravě dalších investic na roky
2016 až 2018. Tento střednědobý

plán investic pro příští roky
schválila rada města. Na jeho zá-
kladě byly zadány už konkrétní
projektové práce. První projekty
budeme mít k dispozici letos na
jaře a na zadání dalších právě v
těchto týdnech pracuje odbor in-
vestic a městského majetku.

Přehled investic a oprav roku
2015 včetně fotografií naleznete
na stranách 2 a 3. Miroslav Krčil

Kraj bude hledat pro chráněné
bydlení vstřícnější prostředí
Stigma spojené s tématem duševních onemocnění vyvolává obavy
V domovech sociálních služeb
nejen v našem kraji žilo done-
dávna mnoho lidí se zdravotním
postižením, kteří ústavní režim
nepotřebovali, ba naopak, brzdil
jejich možný rozvoj a zlepšení
stavu. V Pardubickém kraji už od
roku 2005 probíhají postupné
kroky pro přechod z ústavní péče
na komunitní bydlení.

Od roku 2010 se někteří klienti
dokonce přestěhovali do prona-
jatých bytů a užívají pouze te-
rénní službu – podpora samo-
statného bydlení.

Tato forma péče má všeobecně
příznivý dopad. Klienti získali
možnost starat se o vlastní do-
mácnost, mají nové povinnosti,
mnoho z nich je samostatnějších
a lépe komunikují. Mimo ústav-
ní péči je v současné době více jak
300 klientů z celkového počtu 853.
V chráněném bydlení a v bytech
s podporou samostatného bydle-
ní by do tří let mohlo být dalších
120 klientů.

Tento postup vyplývá z trans-
formačních plánů jednotlivých
zařízení a ze Strategie transfor-
mace příspěvkových organizací
Pardubického kraje v sociální
oblasti.

Tento trend se týká i obyvatel
Domova na hradě Rychmburk, je
určen těm, pro které je to vhod-
né. Tak jako máme pronajaté dva
byty pro čtyři klienty od města
Skuteč, obdobně jsme v Hlinsku

chtěli využít nabídky paní Do-
máčkové a zřídit chráněné byd-
lení pro dalších deset osob v je-
jím domě ve Fügnerově ulici.

Vzhledem k obavám hlinec-
kých občanů ze společného sou-
žití v této části města jsme zadali
vypracování odborného stano-
viska výboru Psychiatrické spo-
lečnosti České lékařské společ-
nosti Jana Evangelisty Purkyně.
Jeho předseda MUDr. Martin
Hollý, MBA, který je zároveň ře-
ditelem Bohnické nemocnice, v
dopise z 10. listopadu 2015 ocenil
naši snahu o zlepšení kvality ži-
vota lidí trpících duševním one-
mocněním, k čemuž posuzovaný
projekt podle jeho názoru nepo-
chybně přispívá.

Také přestěhování klientů do
dané lokality, klidné občanské
zástavby, považuje za mimořád-
ně vhodné. Výhodou je podle něj
avizovaná spolupráce s nezisko-
vou organizací Fokus Vysočina.
Každý klient by zde měl mít indi-
viduální rehabilitační plán,
včetně postupu předcházení kri-
zovým situacím.

„Je obvyklé, že stigma, které je
spojeno s tématem duševních
onemocnění vyvolává obavy,
které jsou z velké části iracio-
nální a plynou z nízké informo-
vanosti,“ napsal doktor Hollý.
Proto také nabídl případné nezá-
vislé konzultace o stavu jednot-
livých klientů s regionálním od-

borníkem MUDr. Petrem Hejzla-
rem i součinnost Psychiatrické
společnosti při komunikaci s
místním společenstvím.

Vzhledem k tomu, že ze strany
Pardubického kraje se jedná o
dlouhodobý záměr a nemovitost
paní Domáčkové vyžaduje ně-
které nutné stavební práce co
nejdříve, nemohli jsme i přes do-
poručující stanovisko Psychiat-
rické společnosti už dále omezo-
vat vlastníka nemovitosti v jeho
záměrech. Proto jsme se na spo-
lečném jednání zástupců města,
Pardubického kraje a paní Do-
máčkové, které proběhlo v pro-
sinci, dohodli, že předmětná ne-
movitost bude využita k záměru
města Hlinska, a to pro získání
nového zázemí Centra denních
služeb Motýl. Dům ve Fügnerově
ulici tedy nebude využit pro
chráněné bydlení pro osoby s du-
ševním onemocněním.

Záměr Pardubického kraje má
dlouhodobý charakter a budeme
pro něj hledat jinou lokalitu, kte-
rá bude pro osoby s duševním
onemocněním vstřícnější.

Závěrem bych chtěl velmi po-
děkovat paní Domáčkové za na-
bídku, kterou učinila Domovu na
hradě Rychmburk, a také za její
otevřenost a pochopení k potře-
bám druhých. Pavel Šotola,

radní Pardubickéhokraje
pro sociální péči a neziskový sektor

Rozpis plesů
v MFC Hlinsko
15. ledna Studentský ples
22. ledna Studentský ples
30. lednaMyslivecký ples
19. února Ples CDSMotýl
20. února 54. Rybářský ples
27. února Ples FCHlinsko
5. března 2. hlinecký dětský bál
12. březnaBenefiční ples
26. března 3. Futsalový ples

Příští číslo vyjde
6. února 2016

Tříkrálová sbírka
V sobotu 9. ledna 2016 se v Hlin-

sku a okolí uskuteční
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA.

Zveme všechny lidi dobré vů-
le, kteří chtějí podpořit dobro-

činnou akci, aby neváhali a
zapojili se jako koledníci nebo

vedoucí skupinek.
Telefonní kontakt:

605 887 983 (A. Nováková)
Mailový kontakt:

Anezka.Novakova1@gmail.com.
Výtěžek sbírky bude použit

pro účely oblastní charity ČR
Nové Hrady, která působí rovněž

v Hlinsku.



2 | Hlinecké noviny leden | 2016

Investice a opravy roku 2015

Druhá etapa zateplení objektuMŠMilíčova.

Rekonstrukce sprch a obkladů v plaveckémbazénu.

Rekonstrukce zpevněných ploch zaMFCHlinsko.

Rekonstrukce opěrné zdi a oplocení Adámkova 554.Rekonstrukce komunikací vmístní části Chlum.



leden | 2016 Hlinecké noviny | 3

Rekonstrukce komunikace Srnská. Oprava fasády domečku na nářadí a opravy chodníků vMŠBudovatelů.

Zřízení chodníku v ulici Třebízského. Rekonstrukce komunikace a parkovacích stání v ulici Budovatelů.

Zateplení ZŠ Ležáků. Rekonstrukce zpevněných ploch v areáluměstských sportovišť.



4 | Hlinecké noviny leden | 2016

Nařízení vlády o vymezení pojmů běžná údržba
a drobné opravy související s užíváním bytu
K provedení zákona č. 89/2012 Sb,
občanský zákoník, nabývá s účin-
ností od 1. ledna 2016 platnosti
předpis č. 308/2015 Sb., nařízení
vlády o vymezení pojmů běžná údrž-
ba a drobné opravy související s uží-
vánímbytu.

§ 1
Úvodní ustanovení

Toto nařízení vymezuje pojmy
běžná údržba bytu a drobné opra-
vy související s užíváním bytu.

§ 2
Běžná údržba bytu

Běžnou údržbou bytu se rozu-
mí udržování a čištění bytu včet-
ně zařízení a vybavení bytu, kte-
ré se provádí obvykle při užívání
bytu. Jde zejména o malování,
opravu omítek, tapetování a čiš-
tění podlah včetně podlahových
krytin, obkladů stěn a čištění za-
nesených odpadů až ke svislým
rozvodům. Dále se běžnou údrž-
bou rozumí udržování zařízení
bytu ve funkčním stavu, pravi-
delné prohlídky a čištění před-
mětů uvedených v § 4 písm. g),
kontrola funkčnosti termosta-
tických hlavic s elektronickým
řízením, kontrola funkčnosti
hlásiče kouře včetně výměny
zdroje, kontrola a údržba vodo-
vodních baterií s elektronickým
řízením.

§ 3
Drobné opravy bytu

Za drobné opravy se považují
opravy bytu a jeho vnitřního vy-

bavení, pokud je toto vybavení
součástí bytu a je ve vlastnictví
pronajímatele, a to podle věcné-
ho vymezení nebo podle výše ná-
kladů.

§ 4
Drobné opravy podle věcné-

ho vymezení

Podle věcného vymezení se za
drobné opravy považují

a) opravy jednotlivých vrch-
ních částí podlah, opravy podla-
hových krytin a výměny prahů a
lišt,

b) opravy jednotlivých částí
dveří a oken a jejich součástí, ko-
vání a klik, výměny zámků včet-
ně elektronického otevírání
vstupních dveří bytu a opravy
kování,klik,roletažaluziíuoken
zasahujících do vnitřního pro-
storu bytu,

c) opravy a výměny elektric-
kých koncových zařízení a roz-
vodných zařízení, zejména vypí-
načů, zásuvek, jističů, zvonků,
domácích telefonů, zásuvek roz-
vodů datových sítí, signálů ana-
logového i digitálního televizní-
ho vysílání a výměny zdrojů
světla v osvětlovacích tělesech,
opravy zařízení pro příjem sate-
litního televizního vysílání,
opravy audiovizuálních zaří-
zení sloužících k otevírání vcho-
dových dveří do domu, opravy ří-
dicích jednotek a spínačů venti-
lace, klimatizace a centrálního
vysavače, opravy elektronic-
kých systémů zabezpečení a au-
tomatických hlásičů pohybu,

d) výměny uzavíracích ventilů
u rozvodu plynu s výjimkou

hlavního uzávěru pro byt,
e) opravy a výměny uzavíra-

cích armatur na rozvodech vody s
výjimkou hlavního uzávěru pro
byt, výměny sifonů a lapačů tuku,

f) opravy a certifikace byto-
vých měřidel podle zákona o me-
trologii nebo zařízení pro rozdě-
lování nákladů na vytápění a
opravy a certifikace bytových
vodoměrů teplé a studené vody,
opravy hlásičů požáru a hlásičů
kouře, opravy regulátorů pro-
storové teploty u systémů vytá-
pění umožňujících individuální
regulaci teploty,

g) opravy vodovodních výto-
ků, zápachových uzávěrek, od-
savačů par, digestoří, mísicích
baterií, sprch, ohřívačů vody, bi-
detů, umyvadel, van, výlevek,
dřezů, splachovačů, kuchyň-
ských sporáků, pečicích trub, va-
řičů, infrazářičů, kuchyňských
linek, vestavěných a přistavě-
ných skříní,

h) opravy kamen na pevná pa-
liva, plyn a elektřinu, kouřovo-
dů, kotlů etážového topení na
elektřinu, kapalná a plynná pa-
liva, kouřovodů a uzavíracích a
regulačních armatur a ovlá-
dacích termostatů etážového to-
pení; nepovažují se však za ně
opravy radiátorů a rozvodů
ústředního topení,

i) výměny drobných součástí
předmětů uvedených v písme-
nech g) a h).

§ 5
Drobné opravy podle výše

nákladů

Podle výše nákladů se za drob-

né opravy považují další opravy
bytu a jeho vybavení a výměny
jednotlivých předmětů nebo je-
jich součástí, které nejsou uve-
deny v § 4, jestliže náklad na jed-
nu opravu nepřesáhne částku 1
000 Kč. Provádí-li se na téže věci
několik oprav, které spolu sou-
visejí a časově na sebe navazují,
je rozhodující součet nákladů na
související opravy. Náklady na
dopravu a jiné náklady spojené s
opravou se do nákladů na tuto
opravu nezapočítávají a hradí je
nájemce.

§ 6
Roční limit nákladů

(1) Přesáhne-li součet nákladů
za drobné opravy uvedené v § 4 a
5 v kalendářním roce částku rov-
nající se 100 Kč/m² podlahové
plochy bytu, další opravy v da-
ném kalendářním roce se nepo-
važují za drobné opravy.

(2) Podlahovouplochoubytuse
pro účely tohoto nařízení rozumí
součet podlahových ploch bytu a
všech prostorů, které jsou s by-
tem užívány, a to i mimo byt, po-
kud jsou užívány výhradně ná-
jemcem bytu; podlahová plocha
sklepů, které nejsou místnostmi,
a podlahová plocha balkonů,
lodžií a teras se započítává pouze
jednou polovinou.

§ 7
Účinnost

Toto nařízení nabývá účin-
nosti dnem 1. ledna 2016.

Odbor investic
aměstskéhomajetku

Kotlíkové dotace + Nová zelená úsporám v
Pardubickém kraji

Město Hlinsko ve spolupráci se Státním fondem životního prostředí
ČR a krajským úřadem Pardubického kraje uspořádalo dne 3. 12. 2015
v prostorách MFC informační seminář k projektu tzv. kotlíkových do-
tací a k programu nová zelená úsporám.

Cílem kotlíkových dotací je podpora výměny stávajících ručně pl-
něných kotlů na pevná paliva v rodinných domech za nové nízko-
emisní zdroje. Její výše se bude pohybovat mezi 70-85 % dle typu po-
řizovaného zdroje a lokality.

Předpokládaný termín vyhlášení první výzvy se závazným zně-
ním podmínek pro žadatele byl dle sdělení kraje 17. 12. 2015. Předběž-
ný termín zahájení příjmu žádostí o dotaci je na konci ledna roku 2016,
a to buď osobně na podatelně krajského úřadu, nebo doporučeně poš-
tou.

Oddělení dotací města Hlinska poskytne v případě zájmu žadate-
lům součinnost při administraci a vyplnění žádosti pro kraj. Kon-
taktujte nás na tel.: 469 315 316 / 319. Více na stránkách města v sekci
Dotace a půjčky pro občany. Bc. Kateřina Hamáková,

vedoucí oddělení dotacíMÚ



leden | 2016 Hlinecké noviny | 5

Výrobce: Pivovar Rychtáø, a.s.

Certifikované výrobky: Rychtáø Fojt, Rychtáø Grunt, Rychtáø Premium, 
Rychtáø Speciál, Rychtáø Natur, Rychtáø Rataj

Pivovar Rychtáø byl založen v roce 1913. Pivo se stále vyrábí klasickou technologií, 
prakticky nezmìnìnou po celou dobu existence pivovaru z kvalitních èeských 
surovin. Pivovar standardnì vyrábí 7 druhù piva a získal již mnoho ocenìní. Z certifikovaných 
výrobkù pøedstavíme blíže dva zástupce.

Rychtáø Natur – nefiltrovaný svìtlý ležák s obsahem alkoholu 4,8 % alkoholu. Speciální svìtlý 
ležák se vyznaèuje lehkým zákalem zpùsobeným kulturními kvasinkami s pøíjemnou hoøkostí, 
vysokým øízem a výbornou pìnivostí.

Rychtáø 15° Speciál – speciální svìtlé pivo, obsah alkoholu 6,5 %. Speciální pivo s lahodnou jemnou hoøkostí, vysokou plností 
a bohatou pìnou.

V Pivovaru Rychtáø se již øadu let poøádají i exkurze, které vás s prùvodcem zavedou do výrobních prostor. Zájemci si tak mohou 
prohlédnout postup pøípravy piva, nahlédnout do pivovarských artefaktù spojených s historií Pivovaru Rychtáø a vidìt suroviny 
používané k vlastní výrobì. Prohlídka je zakonèena v mini pivnici, kde si mohou návštìvníci sami naèepovat pivo. Pivovar Rychtáø 
získal velkou oblibu také díky poøádání každoroèního programu Léto s Rychtáøem, konaného v amfiteátru Rychtáø. Pivovar Rychtáø na 
území Hlinecka provozuje podnikovou prodejnu piva pøímo pøed areálem pivovaru. Bìžnì se se sortimentem setkáte témìø ve všech 
prodejnách v regionu a s èepovaným pivem v mnoha restauracích Hlinecka. 

Podrobné informace o jednotlivých certifikovaných výrobcích a službách naleznete na www.mashlinecko.cz v záložce Kvalita 
z Hlinecka.       Bc. Hana Rouhová, MAS Hlinecko

Pøedstavujeme držitele regionální znaèky Kvalita z Hlinecka (díl devátý)

K užití znaku města je
nezbytný souhlas rady
Užití městského znaku je řešeno
v obecně závazné vyhlášce města
Hlinska č. 3/2008, o městských
symbolech a jejich užívání, v
úplném znění (dále jen vyhláš-
ka). V Čl. 3 vyhlášky je uvedeno,
že znak města Hlinska má násle-
dující podobu: v červeném štítě
je umístěna polovina stříbrného
kráčejícího koně s modrou
uzdou.

Čl. 7 odst. 3,4 vyhlášky řeší
problematiku užití znaku ostat-
ními orgány, organizacemi a za-
řízeními, právnickými i fyzický-
mi osobami, kdy tyto subjekty
mohou znak použít pouze po
předchozím souhlasu Rady měs-
ta Hlinska. Písemnou žádost o
povolení lze podat prostřednic-

tvím Odboru kanceláře tajemní-
ka MÚ Hlinsko. Každá takto po-
daná žádost bude objektivně po-
souzená Radou města Hlinska,
nicméně obecně lze předeslat ná-
zor, že souhlas s užitím znaku
města Hlinska bude žadatelům
udělen pouze ve zcela výjimeč-
ných případech, zejména s ohle-
dem na slavnostnější ráz užití
znaku města.

V běžném životě je možné užít
logo města, které je v různých
barevných variantách v elektro-
nické podobě k dispozici na
Městském úřadě Hlinsko a jeho
užití není podmíněno předcho-
zím souhlasem.

Na závěr připomínám, že neo-
právněné užití městského znaku

je kromě povinnosti odstranit
znak ze všech médií (elektronic-
ká i tištěná) sankcionováno dle
příslušného ustanovení zákona
č. 200/1990 Sb., o přestupcích, až
částkou ve výši 30 000 Kč.

Vzhledem k tomu, že byla v
tomto směru zjištěna četná po-
rušení výše uvedené vyhlášky,
město Hlinsko se rozhodlo po-
skytnout lhůtu k nápravě všem
subjektům neoprávněně užíva-
jícím znak do dne 29. 2. 2016. Po
tomto datu bude již při nápravě
protiprávního stavu město po-
stupovat v souladu s výše uvede-
nou vyhláškou, resp. zákonem o
přestupcích. Mgr. RobertMlejnek,

právníkměstaHlinsko

S pomocí Nadace ČEZ osvětlilo město dva přechody
Město Hlinsko získalo v letošním
roce od Nadace ČEZ v rámci
grantového programu „Oranžo-
vý přechod“ nadační příspěvek
ve výši 120 000 Kč. Oddělení do-
tací žádalo o příspěvek přes tuto
organizaci poprvé a se svojí žá-
dostí uspělo. Poskytnutá částka
byla použita na instalaci světel u
dosud neosvětlených a nebez-
pečných přechodů. Nové osvět-
lení má tak nově přechod u pošty

a na Tylově náměstí. Oba se na-
cházejí ve velmi frekventované
lokalitě a denně tudy projedou
stovky vozidel. Celková výše in-
vestice se vyšplhala na 168 000 Kč.

Díky osvětlení obou přechodů
v centru města došlo ke zvýšení
bezpečnosti chodců zejména v
době, kdy stoupá riziko snížené
viditelnosti.

Bc. KateřinaHamáková,
vedoucí oddělení dotacíMÚ

Divadelní abonentky
stále k dispozici

Vážení divadelní diváci, stejně
jakopopředchozímpředprodejiv
červnu i tentokrát se ukázalo, že
řadu z vás děsí mnohahodinové a
úmorné čekání ve frontě na abo-
nentky, proto tento boj raději
předem vzdáte a oželíte možnost
zakoupit abonentku na další di-
vadelní cyklus. I tentokrát vám
přinášíme informaci, že po pro-
běhlých předprodejích navzdory
zbytečným frontám je stále mož-
né abonentky zakoupit. A to buď
přímo v Turistickém informač-
ním centru na Betlémě nebo za-
rezervovat na našem on-line re-
zervačním systému, který nalez-
nete na www.mfc-hlinsko.cz. Tě-
šíme se na setkávání s vámi při
dalších divadelních představe-
ních. MKKHlinečan

Den otevřených dveří
na Resslovce

V pondělí 11. ledna 2016 má ZŠ Re-
sslova otevřené dveře pro všech-
ny budoucí prvňáčky, jejich ro-
diče a ostatní zájemce. Srdečně
vás zveme do naší školy. Pro-
hlídky začínají od 14.00 do 17.00
hod. Na vaši návštěvu se těší ko-
lektiv zaměstnanců a pohádkové
postavy z řad žáků ZŠ Resslova!



6 | Hlinecké noviny leden | 2016

Studenti hlineckého gymnázia ve
finále prestižní dějepisné soutěže
Zkušenosti z minulého ročníku,
množství doporučené odborné
literatury (ve které nechyběla
ani úspěšná monografie hrdého
Hlinečáka, uznávaného histori-
ka Vojtěcha Kyncla „Bez výči-
tek...“) a krajské kolo nás 26. lis-
topadu dovedly na finále Děje-
pisné soutěže studentů gymnázií
České a Slovenské republiky v
Chebu. Finálové kolo proběhlo
za organizace místního gymná-
zia a zejména pana Miroslava
Stuláka již 24. rokem a kterého
jsme se zúčastnili coby družstvo
Gymnázia K. V. Raise v Hlinsku
ve složení Jindřich Fišer, Lukáš
Jadrný a Martin Šmaha za do-
provodu naší výborné profesor-
ky dějepisu Lenky Krupičkové.

Tentokrát se testy soustředily
na dobu od vzniku Slovenského
státu a protektorátu do osvobo-
zení Československa. Jednalo se
tedy o téma v kontextu našich
dějin mimořádně důležité a na-
bité významnými událostmi a
osobnostmi. Rovnoměrně zde
byly zastoupeny oblasti politic-
kého života, vojenství, domácího

i zahraničního odboje, kultury,
sportu či umění. Soutěž se nesla
v honosném duchu a do rodného
kraje jsme se vrátili nejen s pl-
nými taškami hodnotné litera-
tury a darů účastníkům, ale i s
výborným pocitem z našeho
umístění. Do soutěže bylo při-
hlášeno celkem 275 gymnázií z
Česka i Slovenska, z nichž 75 se
dostalo do chebského finále, ve
kterém jsme obsadili 30. místo a
oproti minulému roku si tak po-

lepšili o 19 míst. Organizace sou-
těže včetně ubytování v hotelu ve
Františkových Lázních byla
precizní a na nejvyšší možné
úrovni. Na soutěži samotné pak
vystoupilo i mnoho významných
hostů z řad historiků a předsta-
vitelů veřejného života, jmeno-
vitě např. historik Petr Čornej,
publicista Stanislav Motl či
předseda Senátu PČR Milan
Štěch.

Neopominutelný je zajisté i

přínos všech aktivit s touto sou-
těží spojených, kterým jsme se
věnovali. Poznat do hloubky his-
torii své země a události, které
vytvářely dnešní společnost,
patří k základním předpokla-
dům pro zachování demokracie a
vlastního národa vůbec. Nachá-
zíme se v době, kdy se na relativ-
ně nedávnou minulost často za-
pomíná, kdy se různí lidé opět
snaží o její dezinterpretaci či za-
tracení. Ne každý z řad naší ge-
nerace však hodlá nečinně při-
hlížet tomuto trendu. Známé
úsloví říká, že „národ, který ne-
zná vlastní minulost, je odsou-
zen ji znovu prožít“. My minu-
lost našeho národa známe. V
prohlubování našich znalostí a
vědomostí budeme příští rok po-
kračovat snad již na vysokých
školách. Již teď proto držíme
palce těm, co po nás „převezmou
štafetu“ a vzkazujeme – jet na fi-
nále této dějepisné soutěže do
Chebu není nudná školní aktivi-
ta, nýbrž akce plná skvělých zá-
žitků a sebeobohacení.

Lukáš Jadrný

Oslava Vysočánku
se opravdu vydařila

Děti zaslouženě sklidily velký
potlesk. Program, který trval půl
druhé hodiny nacvičovaly svě-
domitě, proto samotné vystou-
pení pro ně bylo zábavou, kterou
si s chutí užívaly. Na konci celé-
ho programu Vysočánek přijal
gratulace k významnému jubi-

leu, děti dostaly dárečky, ma-
minky nachystaly výtečné ob-
čerstvení, za což jim mnohokrát
děkujeme. Rádi bychom poděko-
vali všem, kteří nám byli nápo-
mocni jak s přípravou, tak se sa-
motnou realizací. Děkujeme!

Vedoucí DFSVysočánek



leden | 2016 Hlinecké noviny | 7

Loutkové divadlo má
novou podobu

V měsíci říjnu a listopadu pro-
běhla v prostorách loutkového
divadla v Hlinsku rozsáhlejší re-
konstrukce, která přinesla mno-
ho vylepšení.

Velkým přínosem nejen pro
diváky, ale i pro mluviče byla vý-
měna dosluhující světelné a zvu-
kové techniky poskytující obě-
ma stranám velmi kvalitní záži-
tek.

Velkou proměnou prošel i sál
divadla – byla vyměněna látka
pokrývající přední část jeviště
včetně opony a pod rukama ši-
kovných dětí z výtvarného oboru
ZUŠ Hlinsko za dohledu paní uči-
telky Jehličkové ožily nově vy-
malované stěny veselými zvířát-

ky a postavičkami z pohádek.
V listopadu se na Loutkařský

soubor Hlinsko obrátila firma
Tenez Chotěboř pořádající v
Panském domě akci Pohádkové
hraní. Podle ohlasů hlavního or-
ganizátora v místním časopise
měla naše pohádka Perníková
chaloupka u malých diváků vel-
ký úspěch, což nás pochopitelně
velice těší.

Doufáme, že naše loutkové di-
vadlo bude mít i nadále mnoho
svých příznivců a že pohádky,
které pro vás připravujeme, se
budou malým divákům stále lí-
bit.

Na závěr bychom chtěli podě-
kovat všem dobrovolníkům kteří
se podíleli na technické přestav-
bě, všem dětským malířům ze
ZUŠ Hlinsko i jejich paní učitel-
ce Jehličkové za zkrášlení pro-
stor divadelního sálu a Městské-
mu úřadu Hlinsko za finance,
které poskytl loutkařskému sou-
boru na zmíněnou rekonstrukci
divadla.

Vám ostatním přejeme do no-
vého roku mnoho zdraví, štěstí,
osobní spokojenost a stálý opti-
mismus. Loutkařský soubor Hlinsko

Jsou pěstouny. A proč ne i vy?
Amalthea hledá náhradní rodiny
Pětiletý Toník i osmiletá Anička
nemůžou vyrůstat s mámou a tá-
tou. Organizace Amalthea ve
spolupráci s Pardubickým kra-
jem pro ně hledá náhradní rodi-
nu. A nejen pro ně. „Pěstounů,
kteří přijmou dítě do své rodiny
na delší dobu, je stále málo. Po-
třebujeme je pro děti malé, větší,
zdravé i s hendikepem, různého
etnika, sourozence, zkrátka ví-
táme každého člověka s vážným
zájmem o pěstounství,“ říká Pa-
vel Šotola, radní Pardubického
kraje pro sociální péči a nezisko-
vý sektor.

Zeptali jsme se těch, kteří se již
o děti v pěstounské péči starají,
proč se rozhodli být pěstouny:

Na možnost stát se pěstounem
mě upozornila kamarádka.
Vlastní děti ti odrůstají, sil máš
ještě dost, říkala a měla pravdu.
Sil bylo dost, ale až s příchodem
prvního dítěte jsme si doma na-

jednou uvědomili, čeho všeho ještě
máme dost. Kolik „samozřejmos-
tí“ máme na rozdávání a kolik
těch „samozřejmostí“ plno dětí
vůbec nikdy nepoznalo. (Věra
Brandová, pěstounka na pře-
chodnou dobu)

Ještě dříve, než jsem začala
uvažovat o pěstounské péči, jsem
se seznámila s pěstounskou rodi-
nou. Spřátelili jsme se natolik, že
jsem si občas půjčovala jejich děti
na víkendy domů. Moje děti už by-
ly v pubertě a s malými mě to moc
bavilo. Když potom mé děti od-
rostly úplně, cítila jsem se nevyu-
žitá, a tehdy jsem poprvé začala
přemýšlet o tom, kolik dětí je v dět-
ských domovech a o tom, že mám
ještě dost elánu. Netrvalo to dlou-
ho a našly u mě domov tři děti.
(Alena Rejsová, dlouhodobá pěs-
tounka)

Máme velkou fungující rodinu,

a tak jsme ji chtěli nabídnout ně-
komu, kdo rodinu dočasně nebo
dlouhodobě nemá. Určitě v tom
hrála roli i naše křesťanská víra.
(Štěpán a Želka Plecháčkovi,
dlouhodobí pěstouni)

Po zkušenostech role vychova-
telky v dětském domově a dlouho-
letém přátelství s pěstounskými
rodinami nám přijetí dítěte do
pěstounské péče přišlo jako to nej-
lepší, co můžeme udělat. Byli jsme
šťastní, nic nám nechybělo a měli
jsme dost místa v srdci i v domě...
(Petra Masarovičová, dlouhodo-
bá pěstounka)

„Motivace, proč chcete pěs-
tounem být, je naprosto zásadní.
Pěstoun je tu pro dítě, a to i při
setkávání dítěte s jeho vlastními
rodiči. Příprava k pěstounství
vám pomůže zjistit, zda jste ti
praví pro děti, které mají za se-
bou opuštění, strach, nejistotu a

strádání,“ doplňuje psycholožka
Ria Černá z Amalthey.

Pardubický kraj hledá rodiny i
jednotlivce, kteří by byli ochotní
nabídnout zázemí, péči a podpo-
ru dětem, které aktuálně nemo-
hou z různých důvodů žít ve své
vlastní rodině. Chcete-li se o pěs-
tounství dozvědět více, zavolejte
na bezplatnou telefonní linku 800
888 245 nebo napište na e-mail
pestouni@pardubickykraj.cz.
Pro další informace kontaktujte
neziskovou organizaci Amal-
thea, Pardubický kraj nebo pří-
mo úřad v místě vašeho bydliště.
Můžete také přijít na besedu o
pěstounské péči, které Amalthea
v rámci projektu podpořeného
Ministerstvem práce a sociál-
ních věcí pořádá v různých měs-
tech našeho kraje.

Konkrétní termíny najdete na
webových stránkách
www.amalthea.cz.



8 | Hlinecké noviny leden | 2016

Moderní učební pomůcky
v Mateřské škole Rubešova

V letošním roce se naší mateřské
škole podařilo získat finanční
prostředky z rozvojových pro-
gramů Podpora logopedické pre-
vence pro předškolní vzdělávání
a Kompenzační učební pomůcky
pro žáky se zdravotním postiže-
ním.

Pro třídu se zvýšenou logope-
dickou péčí Broučci byla zakou-
pena interaktivní tabule s pro-
jektorem. Tato pomůcka je vyu-

žívána v projektu Tátové a má-
my, povídejte s námi aneb hraje-
me si spolu. Projekt se týká logo-
pedické prevence a podpory při
nápravě řečových vad u dětí
předškolního věku s pomocí mo-
derních logopedických pomů-
cek, metodického materiálu a
využitím nejnovějších poznatků
z logopedie. Společná výchova
řeči dětí a rodičů je zaměřena na
sluchové hry, dechová cvičení,
gymnastiku mluvidel, průprav-
ná cvičení k artikulaci, rytmiza-
ci slov a říkadel. Je určena neje-
nom pro děti z této třídy, ale i pro
děti s řečovými vadami a naru-
šenou komunikační schopností z
běžných tříd. Děti se ho zúčast-
ňují společně se svými rodiči a v
lednu 2016 bude mít projekt již 4.
pokračování.

Interaktivní tabule je využí-

vána i v dalších oblastech před-
školního vzdělávání. Práce s
touto pomůckou je pro děti veli-
ce přitažlivá, nadšeně spolupra-
cují a dožadují se dalších úkolů.

IrenaŠtěrbová,
logopedická asistentka

Do speciální třídy Včeličky byl
pořízen „Klokanův kufr“. Tato
pomůcka je využívána k činnos-

tem téměř denně. Kufr je rozdě-
len do 3 boxů, každý box rozvíjí u
dítěte jinou oblast – sluchové,
zrakové vnímání a paměť, pro-
storovou a časovou orientaci,
motoriku, řeč a základní mate-
matické představy. Používáme
ho převážně k individuálním
činnostem. Někdy s kufrem pra-
cujeme při společných aktivi-
tách, kdy nám pomáhá navazo-
vat kamarádské vztahy mezi
dětmi. Pomocí „ Klokanova kuf-
ru“ můžeme zjistit, jaké úkoly
dítě zvládá či nezvládá a pak je
možné hledat konkrétní dopo-
moc pro zvládnutí úkolů násle-
dujících. Děti práce s kufrem ba-
ví, rády plní zadané úkoly. Krů-
ček po krůčku se učí přesně to, co
potřebují. Výsledkem může být
významný skok v jejich vývoji.

Lucie Tichá, DiS

Jaký byl uplynulý rok 2015 na ZŠ Resslova
Hlinsko v oblasti čerpání prostředků EU?
V roce 2015 se naše škola zapojila
do čerpání prostředků z Evrop-
ské unie. Během celého roku nám
peníze získané z fondů EU hned
vedle prostředků, které nám po-
skytl náš zřizovatel Město Hlin-
sko, pomohly významně posu-
nout technické vybavení naší
školy, jež našim žákům zpestří a
zatraktivní výuku. Vyučujícím
pomáhají a umožňují využívat
nejmodernější didaktické meto-
dy. Během ledna jsme získali
částku 329 350 Kč na vybavení
dalších notebooků-tabletů pro
všechny učitele, včetně příslu-
šenství, které umožňuje kom-
fortní připojení ve všech učeb-
nách k interaktivním tabulím je-
diným kabelem – díky dokova-
cím stanicím. V rámci této výzvy
prošli naši učitelé školením ve
dvou až třech oblastech v rámci
dalšího vzdělávání, které jsme
pomohli zorganizovat i pro ostat-
ní školy.

Účast v další výzvě přinesla
naší škole finance ve výši 503 884
Kč. Za tuto částku se naši žáci po-
dívali do Anglie a získali jsme po-
pulární beletrii pro žáky. Od
února 2016 si budou naši žáci mo-
ci půjčovat knihy z nové knihov-
ny. Tyto knihy budou využívány

i v hodinách literatury. Jde o no-
vé knihy jak současných i star-
ších – osvědčených autorů. Bě-
hem podzimu jsme pro naše žáky
nakoupili 1 149 knih za bezmála
200 000 Kč. V současné době stále
ještě knihy obalujeme, aby slou-
žily i našim budoucím žákům.
Žáci budou mít k dispozici jak pa-
pírové, tak i elektronické sezna-
my, ze kterých si budou moci kni-
hy vybírat a posléze i půjčovat.

Naše třetí zapojení nám po-
mohlo vybavit školní dílnu. Na
tuto aktivitu jsme mohli utratit
celkem 204 112 Kč. Nakoupené
nářadí a stroje by nám určitě

mohl závidět leckterý kutil. Kaž-
dý žák získal nadstandardní vý-
bavu nářadí, kterou má ulože-
nou ve svém kufru. Žáci budou
mít také možnost si zkusit práci s
různým aku nářadím. Další ná-
řadí a stroje jsme získali pro
ukázky, aby se s nimi žáci sezná-
mili a viděli i práci na nich. Na
některých zatím žáci sami ne-
mohou z důvodu bezpečnosti
pracovat. První výrobky nás vel-
mi mile překvapily, a ač se někdy
něco tvrdí, my víme, že vidí-li žá-
ci smysl své práce a finální výro-
bek, motivuje je to do další prá-
ce.

Celková dotace 1 037 346 Kč
nám tedy pomohla především v
materiálním vybavení a vzdělá-
vání učitelů. Toto vybavení a zís-
kané dovednosti nám pomohou v
další naší práci. Spolu s novou ja-
zykovou učebnou vybavenou
nejmodernější technologií poří-
zenou v listopadu 2015 z pro-
středků zřizovatele nás posunulo
k dalšímu kvalitnějšímu vzdělá-
vání.

Na závěr, avšak významem na
prvním místě, bychom chtěli
zdůraznit, že získat prostředky z
evropských fondů neznamená
někam napsat, kolik peněz
bychom potřebovali, a poté pou-
zečekat,ažnámjeněkdopošle.Za
získáním těchto prostředků stojí
naši učitelé a jejich náročná prá-
ce v jejich volném čase! Proto
bychom jim i touto veřejnou ces-
tou chtěli poděkovat za jejich
práci, ochotu a jejich nadšení pro
práci ve prospěch naší školy –
především našich žáků. Jsme rá-
di a velmi si vážíme toho, že se na
naše učitele a paní vychovatelky
můžeme vždy spolehnout.

Petr Culek, ředitel školy
IvetaVodová, zástupce

ředitele školy



leden | 2016 Hlinecké noviny | 9

Počítačový minikurz pro začátečníky,
ale i mírně pokročilé opět v Hlinsku
Centrum Jana XXIII. v Hlinsku
bude podle zájmu veřejnosti od
18. 1. 2016 opět pořádat počítačo-
vý minikurz pro začátečníky i
mírně pokročilé (bez omezení vě-
ku), nazvaný „Počítače se nebo-
jíme“. Kurz bude probíhat v 10
lekcích po dvou výukových ho-
dinách, ve kterých se seznámíme
nebo si prohloubíme základní
znalosti obsluhy počítače (note-
booku) a s ním spojené možnosti
využití (i dle vašeho zájmu). Se-
tkání budou přátelská, postupo-
vat se bude dle potřeb a schop-
ností účastníků. Výukové mate-
riálybudoukdispozici,stačíchuť

adobránálada.Věříme,žesenám
podaří odbourat bariéry k pří-
stupu ovládání počítače a že vy-
tvořímeipřátelsképrostředí,kde
se všichni budeme cítit pohodo-
vě. Je tu i možnost s sebou při-
nést vlastní notebook.

Předpokládané znalosti: žád-
né! Kurz je určen zejména těm,
kdo se chtějí seznámit se základ-
ními praktickými dovednostmi
na počítači. Dle počtu a úrovně
znalostí zájemců se nabízí mož-
nost rozdělení na začátečníky a
mírně pokročilé. Účastnický po-
platek za celý kurz (20 hodin) je
500 Kč. Výukové materiály zajiš-
těny.
Zaměření: Naučíme vás praktic-
ké věci. Pracovat s textem, vy-
tvářet a ukládat soubory, prak-
ticky používat internet (prohlí-
žet a hledat internetové stránky,
založit si e-mailovou schránku,

posílat zprávy, používat internet
např. jako telefon (Skype), pra-
covat s fotografiemi, stahovat a
ukládat data na externí zařízení a
mnohé jiné… Takže teď je roz-
hodnutí jen na vás. Kurz bude za-
hájen pouze v případě, bude-li
naplněn 20 účastníky. Nutno se
přihlásit předem. Volejte, pište
včas…

Bližší informace a přihlášky:
Jitka Pešková, e-mail: jit-
ka.peskova@seznam.cz, tel.: 773
750 179 (volat po 15 hodině).

Těší se na vás FandaHronek, Pavel,

Lída a ostatní známí přátelé

z Centra JanaXXIII.

Druhý ročník festivalu Hlína
chce přilákat ještě více lidí
Lístky v předprodeji jsou nyní k zakoupení v TIC za pouhou stokorunu

Festival Hlína se vrací. V sobotu
9. ledna se v Multifunkčním cen-
tru v Hlinsku rozjede nabitý pro-
gram postavený nejen na hudeb-
ních vystoupeních.

První ročník nového festivalu
nesl název Bude Hlína a užilo si
ho přes 400 lidí z Hlinska a jeho
okolí. Teď chtějí organizátoři
přilákat ještě více lidí. Dávají o
tom vědět výstižným sloganem
„Ještě lepší ročník“, kterým
chtějí mimo jiné vnést do nového
roku více optimismu a pozitiv-
ních nálad. „Když to řekneme na
rovinu, festival jsme dělali prak-
ticky pro sebe, protože nám něco
takového v Hlinsku chybělo. Při-
šlo ale spoustu kamarádů a pak
nakonec i lidí, které jsme neznali
vůbec. Takže ten nový kulturní
program ocenili i jiní. Proto jsme
připravili další ročník,“ přibli-
žují pozadí festivalu jeho dva
hlavní organizátoři Jakub

Jetmar a Vojtěch Matěna.

Smích, hudba a něco mezi
Festival Hlína 2016 láká jak na

hudební program, tak třeba na
stand-upová vystoupení v čele s
Jaroslavem Cermanem, který
rovněž působí ve skupině komi-
ků známých jako Underground
Comedy. Na programu je také
hodina ve slam poetry, která se
od klasického stand-upu liší za-
pojením básnických prvků a vět-
ší mírou improvizace – vystoupí
například Anatol Svahilec nebo
Tomáš Jireček.

Hudební program pak sestává
z kapel různého žánrového pojetí
a na pódiu se celkově představí
až pět kapel. V nabídce je dávka
punku, funky stylu, ale i
elektra…

Kolem půlnoci bude pódium
patřit oblíbenému virtuosovi
Milanu Buričinovi, kterého pro-
slavila zejména televizní show
Československo má talent, díky
níž si našel spoustu svých příz-
nivců i na YouTube. Sólo pro cir-
kulárku nebo pro prádelní hrnec
určitě nebude chybět. Program
večera zakončí Martin Škoda,
alias DJ Black Flour.

Bohatý doprovodný program
Návštěvníci se v rámci občer-

stvení mohou těšit na jídelní me-
nu, kde se šéfkuchař zavděčí jak
nenáročným jedlíkům, tak gur-
mánům.

„Prostory MFC chceme využít
naplno a poskytnout návštěvní-
kovi zábavu i komfort. Chystáme
například takzvaný „chillout
koutek“, kde si bude moci člověk
odpočinout nebo si s kamarádem
zahrát na herní konzoli,“, mluví
o dalších aktivitách na festivalu
jeho organizátoři. Připraveno je
dokonce promítání krátkých fil-
mových scének.

Multifunkční centrum přivítá
první návštěvníky v 17 hodin.
Lístky v předprodeji jsou nyní k
zakoupení v hlineckém Infor-
mačním centru za sympatickou
stokorunu. Na místě si návštěv-
ník připraví o 40 Kč víc. Pro víc
informací můžete navštívit
webovou stránku www.budehli-
na.cz nebo událost na Facebooku
s názvem Hlína 2016 | Ještě lepší
ročník.

Termín festivalu:
9. ledna 2016 od 17:00 –02:00
Místo konání:
Multifunkční centrum
Vystupující:
Hudba: Funky Chicken, 100%, P.K.,
Sonzich, Milan Buričin, DJ Black
Flour
Stand-Up: Jaroslav Cerman a spol
Slam Poetry: Anatol Svahilec, To-
máš Jireček, Honza Dibitanzl, An-
drea z produkce

VojtěchMatěna,

tiskovýmluvčí festivalu

Kultura

Míša Růžičková –
náhradní termín

V polovině prosince loňského
roku se nám stala nepříjemnost,
která zklamala řadu malých ta-
nečníků a tanečnic. Idol mnoha
školních tříd – tanečnice a zpě-
vačka – Míša Růžičková nemoh-
la náhle dorazit na plánované vy-
stoupení pro zraněná záda. Řadě
dětí to bylo líto, proto jsme do-
hodli nejbližší náhradní termín,
a tím je 24. leden 2016 od 15 hodin.

Vstupenky na toto představe-
ní, které se ponese v duchu filmu
Ledové království, jsou již v
předprodeji, ovšem držitele vstu-
penek na prosincové, zrušené
přestavení upozorňujeme, že je-
jich vstupenky jsou v platnosti.

MKKHlinečan

Termín Baronek a
Sexu pro pokročilé

Upozornění několika našich peč-
livých diváků nás přivedlo na
chybu, kterou jsme udělali v pro-
gramu vydávanému k abo-
nentkám. V něm jsme uvedli ter-
mín představení Sex pro pokro-
čilé 16. ledna 2016. Toto datum vy-
chází na sobotu, a to se zde zpra-
vidla abonentní představení ne-
odehrávají. Správným termínem
je úterý 19. ledna. Za chybu v pro-
gramu se velmi omlouváme.

Zároveň bychom chtěli upo-
zornit, že již známe termín před-
stavení Evy Holubové a Zuzany
Bydžovské jako hlavních prota-
gonistek – Baronky. Na toto před-
stavení si v diáři vyhraďte2. únor.

MKKHlinečan



10 | Hlinecké noviny leden | 2016
Děkujeme strážníkům!

Poté, co ukončí zvonek školní vy-
učování, přichází do čtyř druži-
nových tříd téměř 120 mladších
žáků. Pro ně je na každý den při-
praven různorodý program za-
hrnující výtvarné, tvořivé, hu-
dební, dramatické či sportovní
aktivity. Každým rokem se naši
nejmladší žáci mohou těšit také
na návštěvu strážníků Městské
policie Hlinsko. Při poutavém

vyprávění pana Mgr. Aleše Do-
stálka a Ondřeje Janáčka se děti
seznámí s každodenní činností
MP. Zjistí, jaké vybavení použí-
vají při své práci. Nechybí ani
diskuze o bezpečné cestě do školy
a pohybu ve městě. Touto cestou
strážníkům děkujeme za čas, kte-
rý nám věnují a těšíme se na dal-
ší spolupráci.

Vychovatelky ZŠResslovaHlinsko

Pozvánka na výstavu obrazů
Skupina „BB“

Zuzana Tvrdíková (*Praha, žije v
Praze)

Pavlína Bukáčková (*Olomouc,
žije ve Žďáře nadSázavou)

Jitka Lorencová (*NovéMěsto na
Moravě, žije ve Žďáře nad Sázavou)
vás zve na výstavu obrazů s názvem
„Každý rok ve stejnou dobu“.

Vždy ve stejnou dobu, na za-
čátku prázdnin, se schází autor-
ky obrazů ke společnému malo-
vání v jihočeském městečku Be-
chyni.

Zde, pod vedením akad. malíře

Petra Štojdla, vznikla převážná
většina vystavených obrazů.

Autorky mají celkem běžná
občanská povolání. Pavlína s Jit-
kou pracují ve státní správě a
když už to opravdu nejde dál, ma-
lují.

Zuzana učí děti... hlavně vní-
mat krásu kolem sebe a vyjadřo-
vat ji svými výtvarnými dílky.

Jedno pak mají společné, vědí,
že pocity, které jim přináší ma-
lování, jim nic jiného nemůže
přinést.

Výstava bude probíhat od 11. 1.
2016 a potrvá do 19. 2. 2016.

Otevřeno je Po – Čt 8.00 -16.30 h
a při kulturních akcích dle pro-
gramu MFC. MKKHlinečan

DOMOV SENIORŮ DRACHTINKA NABÍZÍ PRACOVNÍ PO-
ZICI NA VŠEOBECNOU ZDRAVOTNÍ SESTRU

Platové zařazení dle nařízení vlády č. 564/2006Sb. Ve veřejných
službách a správě ve znění pozdějších předpisů ( dle přílohy č. 6)
na dobu určitou.

Nástup možný od 1. 1. 2016

Úvazek: 1,0

Pracovní náplň: komplexní ošetřovatelská péče bez odborného do-
hledu

Zákonné požadavky:

1. způsobilost k výkonu povolání všeobecné sestry podle § 3 záko-
na č. 96/2004 Sb. o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti
k výkonu nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu čin-
ností souvisejících s poskytováním zdravotní péče

2. bezúhonnost a zdravotní způsobilost

Odborná způsobilost: minimálně středoškolské vzdělání

Přihláška: motivační dopis a strukturovaný životopis

Přihlášky zasílejte na adresu: (můžete podat i osobně v kanceláři
vedení Domova seniorů Drachtinka – IV. patro)

Domov seniorů Drachtinka, Erbenova 1631, 539 01 Hlinsko

Obálku označte nápisem: VŠEOBECNÁ ZDRAVOTNÍ SESTRA

Nebo na mail: volfova@drachtinka.cz, tel.: 724 748 568
Lhůta pro podání přihlášek končí 31. 1. 2016.

Virtuální Univerzita třetího věku v knihovně
Virtuální Univerzita třetího věku (VU3V) je určena pro vzdělávání se-
niorů, kteří se z různých důvodů nemohou účastnit prezenčního stu-
dia U3V v sídlech vysokých škol. Díky zájmu seniorů v Hlinsku bude
ve spolupráci s ČZU v Praze od února do dubna v knihovně probíhat
první semestr. Tématem pro tento semestr bude Etika jako výcho-
disko z krize společnosti. Účastníci se budou scházet 1x za 14 dní, vždy
ve středu od 13:00 hodin v oddělení pro dětské čtenáře. Jeden semestr
bude zahrnovat šest videopřednášek na dané téma. Doplňující infor-
mace (podmínky studia, výše studijního poplatku aj.), stejně jako při-
hlášky pro zájemce budou k dispozici v oddělení pro dospělé čtenáře
do konce ledna. Hana Novotná

PŘÁNÍ PRO JEŽÍŠKA

VPÁTEK4. PROSINCE se v areálu Betléma uskutečnila úspěšná
akce pro děti s názvemVypouštění balonků s přánímJežíškovi. K
nebi se vzneslo celkem662balonků.



leden | 2016 Hlinecké noviny | 11

Mikuláš na ZŠ
praktické a speciální

Tak jako každý rok i letos na-
vštívil děti ze ZŠ praktické a spe-
ciální v Hlinsku Mikuláš s do-
provodem.I tato akce proběhla ve
spolupráci s klienty CDS Motýl,
kteří představovali postavy Mi-
kuláše, anděla a čertů.

Po přivítání se anděl ptal dětí (i
učitelů) zda byly hodné, zda píší
domácí úkoly. Hříšníci přednesli
básničku, zazpívali koledu, a
když žákům spadl kámen ze srd-
ce, protože čerti nikoho nevzali,
dostaly všechny děti odměnu v
podobě balíčku s ovocem a slad-
kostmi.

Po společné fotografii se Mi-
kuláš, anděl a čerti rozloučili, dě-
ti se vrátily do lavic a všichni si
odnášeli nejen odměnu, ale i spo-

lečný zážitek z mikulášské na-
dílky.

Poděkování patří nejenom kli-
entům a pracovnicím CDS Mo-
týl, ale i panu Radku Černému za
sponzorský dar, z něhož byly po-
řízeny mikulášské balíčky, a pa-
ní Ludmile Hudcové, která dě-
tem věnovala ovoce a sladkosti.
Také děkujeme paní Ivetě Dra-
hošové, která napekla perníky na
vánoční jarmark.

Touto cestou bychom rádi po-
děkovali všem příznivcům naší
školy za pomoc a podporu. Přeje-
me všem v tomto předvánočním
čase hodně pohody, klidu, štěstí,
zdraví a úspěchů do nového roku.

Žáci a pedagogové
ZŠ praktické a speciální

Vyfoť mi vzpomínky
Dne 17. prosince v 9 hod. v před-
náškovém sále Domova seniorů
Drachtinka se uskutečnila ver-
nisáž fotografií Dobrovolnické-
ho centra Fokus Vysočina Hlin-
sko s názvem „Vyfoť mi vzpo-
mínky“.

Záměrem tohoto projektu je
rozvíjení komunikace mladých
dobrovolníků se seniory a budo-
vání dlouhodobých vztahů se
vzájemným respektem.

Mladí lidé se setkávali s oby-
vateli domova seniorů, kteří jim
vyprávěli příběhy o svých oblí-
bených místech v obci a okolí.
Dobrovolníci pak sami navštívili
tato místa a pořídili jejich foto-
grafie v dnešní podobě.

Z těchto fotografií vznikla oje-
dinělá výstava, která „oživuje“
paměť seniorů a přibližuje mla-
dým lidem historii jejich okolí.

Mezi mladými lidmi a seniory
vznikl vzájemný dialog. Umožnil
dobrovolníkům nové vnímání
místních lokalit prostřednic-
tvím příběhu seniora a zároveň
aktivně zapojil seniory tím, že

předali mladým lidem své vzpo-
mínky na určitá místa. Tyto
vzpomínky pak zachytili dobro-
volníci na fotografiích, při je-
jichž společném prohlížení vzni-
kají další mezigenerační rozho-
vory.

Setkávání a rozhovory s dob-
rovolníky, ale i prohlížení „vy-
fotografovaných vzpomínek“
aktivně vyplňuje volné chvíle se-
niorů. Kromě toho získají mladí
lidé například nový pohled na
známá místa, která dosud míjeli
jako nezajímavá, a také vzniká
prostor pro rozvoj další spolu-
práce a budování vztahů mezi cí-
lovými skupinami. Projekt také
propojil kromě mladých lidí a se-
niorů prostřednictvím uspořá-
daných výstav i jejich rodiny a
místní komunitu.

Výstava fotografií „Vyfoť mi
vzpomínky“ potrvá v Domově se-
niorů Drachtinka do 15. ledna
2016.

Kateřina Severýnová,
koordinátorka fundraisingu a PR

Vzpomínky

Dne 15. ledna uplyne 15 let, 

co nás opustila naše dcera  

Pavla LEBEDOVÁ. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, 

vzpomeňte s námi. 

                              Děkujeme. 

                                        Rodiče a bratr s rodinou

Dne 9. ledna 2016 uplyne 1 smutný rok, 

co nás opustil náš tatínek a dědeček, 

pan Zdeněk VODIČKA z Hlinska.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Rodina.



12 | Hlinecké noviny leden | 2016
Centrum Jana XXIII

Městské muzeum a galerie

Kino

Pozvánka na ples

Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Cvičení Pilates dospělí 17.30 –19.45 h (in-
fo na tel. 725 652 885)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výuka zpěvu s Monikou Maškovou 11 –
16 h, objednání předem na tel.: 724 568 602; Biblická hodina 18.30 – 19.45
h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Deskové hry s Fandou Hronkem 16.30 –
18.30 h
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Výtvarná dílna s Janou Dušánkovou 9
– 11.30 h (příspěvek na materiál 20 Kč); Kinect Party 16.30 – 18.30 h
(účast nutno nahlásit předem – 605 887 962, Cvičení Pilates dospělí
18.30 – 19.45 h
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Jazyková výuka 15 – 19 h
Neděle: Bohoslužba 9.30 – 10.30 h

Aktivity mimo harmonogram:
Pátek 8. ledna od 20 h – setkání Net For God
Sobota 23. ledna od 10 do 12 h – tvořivá dílna pro děti i dospělé
Neděle 24. ledna od 13.30 h – 6. ročník soutěže Autíčkyjáda v tělocvičně
ZŠ Resslova
Sobota30. lednaod10do16h–kurzEnkaustiky–malováníhorkýmvos-
kem
Leden – březen – minikurz Počítače se nebojíme

Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

6. středa 19.00 ALDABRA: BYL JEDNOUJEDEN
OSTROV 3D

Rodinný film ČR, 73 min., P, vstupné 120 Kč.

25. pondělí 19.00 MOSTŠPIONŮ
Thriller USA s čes. titulky, 141 min., 12-N, vstupné 110 Kč.

26. úterý 19.00 MUZIKÁLANEBCESTY
KEŠTĚSTÍ

Hudební film ČR, 85 min., 12-N, vstupné 120 Kč.

27. středa 19.00 OSM HROZNÝCH
Western USA s čes. titulky, 182 min., 15-N, vstupné 120 Kč.

28. čtvrtek 19.00 LÍDABAAROVÁ
Životopisný film ČR, Slovensko, 110 min., 12-N, vstupné 130 Kč.

Předprodej vstupenek v TIC Hlinsko/Betlém 731 697 418 nebo rezer-
vační systém www.mfc-hlinsko.cz.

do6. 1.
ANDĚLSKÉROJENÍ, BETLÉMY

Vánoční výstava ve spolupráci s výtvarným oborem ZUŠ
v Hlinsku.

Otevřeno Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h
So, Ne, svátky 10 – 12, 13 – 17 h

***
Galerie malířů Hlinecka a Pamětní síň Karla Lidického

Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní vý-
robky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.

Otevřeno: Út – Pá 9 – 12, 13 – 16 h

Návštěvy mimo otevírací dobu je nutné si předem domluvit.
Bližší informace: Městské muzeum a galerie Hlinsko,

Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;

www.hlinsko.cz/město/kultura

Sobota 27. února od 19 h
REPREZENTAČNÍPLES FCHLINSKO
v Multifunkčním centru Hlinsko.

Program: Hudební skupina HAM z Hradce Králové, Elvis Presley
show, předtančení – TS Ridendo.

Bohatá soutěž o ceny, občerstvení zajištěno.
Vstupné 150 Kč. Předprodej lístků v TIC Hlinsko

KD Stan

Sobota 16. ledna od 20 h
KLONDIKE

Country bál. Soutěž o ceny,
svoz z Hlinska a rozvoz

zajištěn.

Herna TTC Hlinsko

Sobota 30. ledna od8.30 h
TURNAJ

NEREGISTROVANÝCHSTOL-
NÍCHTENISTŮ

Orlovna

Sobota 23. ledna od 19.30 h
SPOLEČENSKÝPLES

Pořádá Orel Hlinsko. O hudební část se postará kapela Wječná Ží-
zeň, jako host vystoupí Markéta Maky Zdeňková. Dále se můžete těšit

na předtančení, soutěž o ceny
a bohaté občerstvení.

Vstupné 130 Kč, předprodej vstupenek zajišťuje paní Sodomková,
tel.: 776 618 763.
Přijďte se pobavit!



leden | 2016 Hlinecké noviny | 13
Multifunkční centrum

Knihovna

Masopusty

Čtvrtek 7. ledna od 16.30 h
PARDUBICKÝKRAJPROTIDLUHŮM

Problematika finanční gramotnosti, podomní prodejci, nevýhodně
uzavřené smlouvy, předváděcí akce a takzvaní šmejdi.

Sobota 9. ledna od 17 h
HLÍNA2016 – JEŠTĚ LEPŠÍROČNÍK

Druhý ročník festivalu Hlína chce na svůj pestrý program přilákat
ještě více lidí. Na pódiu se celkově představí až pět kapel. V nabídce je

dávka punku, funky stylu, ale i elektra…
Těšit se můžete i na stand-upová vystoupení.
Vstupné 100 Kč v předprodeji, 140 Kč na místě.

11. ledna – 19. února
KAŽDÝROKVESTEJNOUDOBU

Výstava obrazů skupiny „BB“.
Otevřeno PO-ČT 8 – 16.30 h a při kulturních akcích MFC.

Úterý 12. ledna od 18 h
TRABANTEMNAPŘÍČTICHOMOŘÍM

Vyprávění z nejnáročnější cesty Dana Přibáně o setkání dvou svě-
tů, které křižuje jeho žlutý cirkus.

Vstupné: 170 v předprodeji, 200 Kč na místě.

Pátek 15. ledna od 19 h
MATURITNÍPLES4.CGYMNÁZIAK. V. RAISE

Úterý 19. ledna od 19 h
SEXPROPOKROČILÉ
Studio DVAPraha

Jak získat návod na oživení dlouholetého manželství?
Divadelní představení je v rámci podzimního abonmá 2015.

Do programu abonmá podzim 2015 se nám vloudila chybka. Ter-
mín divadla je uveden na 16. ledna, což je sobota. Za tuto chybu se

vám omlouváme, správný termín divadla je úterý 19. ledna.

Pátek 22. ledna od 19.30 h
MATURITNÍPLES8.AGYMNÁZIAK. V. RAISE

Neděle 24. ledna od 15 h
MÍŠARŮŽIČKOVÁ– LEDOVÉKRÁLOVSTVÍ

Dětský pořad plný tanečních písniček a soutěží. Vstupné 120 Kč.
Náhradní termín z neděle 13. prosince. Zakoupené vstupenky zůstá-

vají v platnosti.

Sobota 30. ledna
MYSLIVECKÝPLES

PŘIPRAVUJEME NA ÚNOR

Úterý 2. února od 19 h
BARONKY

Divadlo Kalich Praha
Tento skutečný herecký koncert Evy Holubové a Zuzany Bydžov-

ské skrývá mnohá překvapení i fascinující zvraty.
Divadelní představení v rámci abonentního cyklu podzim 2015.

Čtvrtek4. února
SLUNÍČKO–PROFILOVÝPOŘAD

Vystoupení dětského ministudia Sluníčko určené pro širokou ve-
řejnost.

6. – 7. února od 10 h
HLINECKÉA ÚNOROVÉGÉČKO

Mezinárodní dvoudenní soutěž ve sportovním společenském tanci
pořádaná TKG Hlinsko.

Více informací a rezervace vstupenek
na www.mfc-hlinsko.cz

Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
Út 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 15.30
St ZAVŘENO ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 8 – 12, 13 – 17
Pá 8 – 12, 13 – 17 13 – 17
So 8 – 11 ZAVŘENO

Tel.: 469 311 263 Tel.: 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

Sobota 30. ledna od 7.30 h
Hamry

Sobota 6. února od9 h
Studnice

Sobota 6. února od8 h
Vortová

SLS Vysočina

Osada volně rozptýlených zemědělských used-
lostí v původním krajinném prostředí. Ukázky
bydlení, způsobu hospodaření a života drob-
ných zemědělců, lidové technické památky na
vodní pohon.

*30. ledna od 10 do 16 h
MASOPUSTNAVESELÉMKOPCI

Tradiční masopustní obchůzku, která je součástí světového kul-
turního dědictví UNESCO, předvedou obyvatelé vesnice Studnice.

Mimokonání tohoto programu je Veselý Kopec do zahájení nové sezóny
uzavřen.

Rezervace lidové architektury, expozice
bydlení drobných městských řemeslníků v
roubených domcích z poloviny 19. století.
Ukázka bydlení domáckého tkalce, výrobce
dřevěných hraček, prodejna upomínko-
vých předmětů, bylinek, keramiky.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č.p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu ma-
sopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného dědictví
UNESCO. Můžete si zde prohlédnout množství historických i sou-
časných fotografií masek, stejně jako originální masky z Blatna, Ha-
mrů, Studnice a Vortové. Součástí expozice jsou i promítané doku-
menty, výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy
Nabídka speciálních programů pro školy na našich webových

stránkách. Podrobnosti k programům naleznete v oddíle Živá histo-
rie. Na programy je nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Úterý až pátek od 8,30 do 12,00 a od 12,30 do 16,00 hodin. V sobotu od 9,00
do 12,00 hodin a v neděli od 13,00 do 16,00 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415 – sprá-
va.
E-mail: vysocina@npu.cz
Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec – 469 333 175
(průvodci).
Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
Veselý Kopec na Facebooku – přidejte se do Skupiny Veselý Kopec



14 | Hlinecké noviny leden | 2016

Soukromá inzerce

Kupuji staré peřiny, polštáře a
deky. Vykupuji i bílé nedrané
husí a kachní peří. Doprava
zdarma. Tel.: 721 469 234.
Koupím stavební míchačku na
jedno kolečko. Tel.: 721 641 288.
Koupím starší kočárek na pře-
voz věcí. Tel.: 728 162 295.



leden | 2016 Hlinecké noviny | 15
Kam za sportem

Lední hokej
So 9. 1. Hl. – Choceň 9.00 ročník 2006
Ne 10. 1. Hl. – Skuteč 9.00 dorost
Ne 10. 1. Hl. – Chrudim 17.00 muži
Ne 17. 1. Hl. – Mor. Třebová 17.00 muži
Pá 22. 1. Hl. – Chotěboř 20.00 dorost
Ne 24. 1. Hl. – Mor. Třebová 9.00 ročník 2006
So 30. 1. Hl. – turnaj minihokej 9.00 ročník 2007
Ne 31. 1. Hl. – Litomyšl 9.00 dorost

Volejbalmuži – Oblastní přebor I. třídy –GymnáziumHlinsko
Ne 10. 1. SKO Hl. A – TJ Energetik Chvaletice A 10.00 a 13.00
Ne 24. 1. SKO Hl. A – VO TJ Lanškroun A 10.00 a 13.00

Bazén

PROVOZNÍDOBAPLAVECKÉHOBAZÉNU
Po 15.00 – 21.00
Út, St 6.30 – 7.30 15.00 – 21.00
Čt 6.30 – 7.30 15.00 – 18.00
Pá 6.30 – 7.30 16.00 – 21.00
So, Ne 10.00 – 19.00

Ceny: dospělí 30 Kč/1 hod., děti do 15 let – 20 Kč/1 hod.
Tel.: 469 311 703.

PLAVÁNÍPROSENIORY
– každé pondělí od 13 do 14 hodin
– cena 50,- Kč/hod. – v ceně je zahrnuto 20 minut cvičení
+ 5 minut. whirlpool + volné plavání

CVIČENÍ PROŽENY
– každý čtvrtek v pravidelných časech – od 18 a od 19 hodin

PROVOZNÍDOBASAUNY
Po zavřeno
Út, 15.00 – 21.00 – ženy
St, Pá 15.00 – 21.00 – muži
Čt 15.00 – 20.00 – ženy
So 13.00 – 19.00 – společná
Ne zavřeno

SQUASH
Po – Pá 8.00 – 20.00
So – Ne 10.00 – 19.00
Rezervace na telefonu 469 326 181.

Kynologie

Rádi bychom vás informovali o tom, jaké úspěchy dosáhla Základní
kynologická organizace Hlinsko v roce 2015.

V květnu obsadila Martina Vítková se psem Aron 2. místo v kate-
gorii ZM 34. ročníku Ceny Železných hor v Heřmanově Městci a zo-
pakovala tak stejný úspěch jako v r. 2014.

Dne 27. 9. se konal za podpory města Hlinska l. ročník branného ví-
ceboje kynologů.

1. místo v kategorii juniorů získal Ondřej Gajdoš s fenou Cedra, 1.
místo v kat. ženy získala Hana Purmová s fenou Scarlett Kateko a 1.
místo v kat. muži získal Václav Krbálek se psem Denny. Byl to krás-
ný závod, kde psovodi stříleli ze vzduchovky, házeli granátem a zdo-
lávali různé překážky. Soutěžilo se o hodnotné ceny.

Ve dech 10.-11. 10. proběhlo v Žamberku Mistroství ČR mládeže sto-
pařů, na které se nominovala na výběrové soutěži v Jaroměři členka
naší ZKO Hlinsko LUCIE ZÁRUBOVÁ. První den měla stopu dle ZPS
1-97bodůadruhýdenFPr2-95bodů,čímžsizajistila1.místoatitulMis-
tr České republiky stopařů mládeže pro rok 2015. Dále v soutěži druž-
stev obsadili reprezentanti Pardubického kraje 1. místo ve složení Zá-
rubová L., Hyláková K., Brulík K.

Tímto bychom jménem naší ZKO chtěli pogratulovat všem psovo-
dům k úspěchům a zároveň poděkovat za reprezentaci klubu a města
Hlinska. Martina Vítková, jednatel ZKO Hlinsko

Ohlédnutí za volejbalem v Hlinsku
Dne 13. 12. 2015 odehráli muži po-
slední domácí zápas první polo-
viny soutěže Krajského přeboru
I. třídy. Po prohře s favoritem
soutěže z Chocně, který jedno-
značně dominuje tabulce, přezi-
movali na 6. místě se ztrátou pou-
hých 2 bodů na 4. místo. Již tento
malý bodový rozdíl naznačuje, že
je letošní sezona velmi vyrovna-
ná. Díky tomu, že se od začátku
sezony muži trápí s nedostatkem
hráčů a mnoha zraněními, dá se
toto umístění považovat za
úspěšné.

Méně příznivé zprávy jsou z
oddílu žen. Po několika letech se
hlinecké ženy nepřihlásily do

soutěže, protože vzhledem k pra-
covním i rodinným povinnostem
a také dlouhodobému zranění
některých hráček nebylo možné
složit družstvo, které by dohrálo
sezonu až do konce. Pevně věří-
me, že příští sezonu se družstvo
hlineckých žen opět přihlásí a
naváže na úspěchy z předchozích
let.

Větší radost máme z našich
„amatérských“ volejbalistů, kte-
ří každoročně rozšiřují členskou
základnu a jejich oddíly repre-
zentují hlinecký volejbalový
klub nejenom v rámci Pardubic-
kého kraje. Účastní se různých
turnajů, kde dosahují dobrých

výsledků, ale rovněž se účastní
soutěže AVL (amatérská volej-
balová liga), kde působí již něko-
lik let a i tam se mohou pochlubit
dobrými umístěními, kterých
každoročně dosahují.

Asi největší radost nám v sou-
časnosti dělá volejbalová mlá-
dež. Po velmi náročném zahájení
práce s mládeží, kde se trenérky
potýkaly s velkým nedostatkem
dětí, se nyní podařilo přihlásit
mládež do krajských soutěží. Za
tímto výsledkem stojí velká píle
všech zainteresovaných a patří
jim za to velký dík (zejména Len-
ce Juklové), stejně jako i sponzo-
rům, bez kterých by bylo v dneš-

ní době vše výrazně složitější. O
prázdninách prvně organizoval
volejbalový klub i turnaj mláde-
že, který měl velmi pozitivní ode-
zvu. Další budeme organizovat
22. 5. 2016 na antukových kur-
tech, kam jste srdečně zváni.

Kdo by chtěl získat více infor-
macíonašemklubu,naleznejena
webových stránkách
http://volejbal.hlinsko.cz nebo
na facebooku http://www.face-
book.com/volejbalHlinsko. Zá-
věrem bych chtěl za náš klub po-
přát všem mnoho štěstí, pracov-
ních a zvlášť sportovních úspě-
chů v novém roce.

Michal Půža, předsedaSKOH



16 | Hlinecké noviny leden | 2016

Hlinecké noviny – Měsíčník – Hlinecké noviny – Periodický tisk územního samosprávného celku města Hlinsko. Vydavatel: Město Hlinsko,
adresa redakce: Hlinecké noviny, Poděbradovo náměstí 1, Hlinsko, šéfredaktor Leoš Remeš, tel.: 469 312 349. Redakční rada – Hana Novotná,
Dita Breberová, Leoš Remeš. Příjem inzerce: TIC Hlinsko, tel.: 469 312 349, mail: ic@hlinsko.cz. Podepsané články vyjadřují názory autorů a
nemusí být totožné se stanoviskem vydavatele. Redakční rada si vyhrazuje právo příspěvky redakčně upravovat, případně krátit. Nevyžá-
dané fotografie a rukopisy se nevracejí. Tisk: VLP a. s. Vydání je povoleno Okresním úřadem – odborem kultury v Chrudimi 16. 3. 1998. Reg.
Značka: MK ČR E 11837. Náklad 5500 výtisků.

Hlineckým cyklokrosařům se
daří i v druhé polovině sezony
Na začátku sezony se v dobrém
světle předvedl hlinecký Lubo-
mír Petruš. Na domácí trati v
Hlinsku a v dalším závodě v Mi-
lovicích obsadil pěkné druhé
místo, v Lounech dojel šestý a
14.11. na těžké trati v Holých Vr-
ších u Mladé Boleslavi skončil
těsně pod stupni vítězů na 4. mís-
tě. Druhý den absolvovali naši
cyklokrosaři další závod, tento-
krát v rakouském Stadl – Paura,
kde se nejlépe dařilo Adrianu
Šírkovi, který skončil šestý.

Nabitý program pokračoval
hned v úterý 17.11. závodem 1.
kategorie UCI v Uničově. Zvítězil
úřadující německý šampión
Marcel Meisen. Nejlepší Hline-
čák Lubomír Petruš obsadil so-
lidní 6. příčku.

Za čtrnáct dní se naši cyklo-
krosaři rozdělili. Dne 29. listopa-
du startoval Daniel Mayer v ra-
kouském Ternitzu, kde skončil
na 10. místě. Ostatní Hlinečáci se
zúčastnili závodu v polském Go-
sciecinu. Radost zde udělal svým
fanouškům Lubomír Petruš.
Zvítězil před domácími závodní-
ky Mariuszem Gilem a Markem
Konwou.

Z mladých závodníků dosáhl v
druhé polovině sezony nejlepší-
ho umístění Daniel Mayer při
závodu TOI TOI CUPU 5. prosin-
ce v Jabkenicích. Na rychlé a
technické trati zvítězil mladobo-
leslavský Vladimír Kyzivát před
Hlinečáky Danem Mayerem a
Adrianem Šírkem.

Kvalitními výsledky, a to
hlavně dalším 4. místem Petruše
při závodě v Mladé Boleslavi, se
hlinečtí cyklokrosaři posunuli
na celkovou druhou příčku v se-
riálu TOI TOI CUP. Lubomír Pe-
truš je v hodnocení jednotlivců
na 3. místě.

Všichni tři jmenovaní jsou
členy reprezentačního družstva
ČR. Pokud jim forma vydrží i na-
dále, tak je šance, že bude mít
Hlinsko 3 účastníky na Mistrov-
ství světa, které se koná 30. a 31.
ledna 2016 v belgickém Zolderu.

Cyklokrosaři KC Hlinsko dě-
kují fanouškům, městu Hlinsko a
všem sponzorům za podporu v
letošním roce a přejí hodně
úspěchů v roce 2016.

Leoš Chvojka,

Klub cyklistikyHlinsko

Skiareál Hlinsko – co s námi zamýšlíš, přírodo?
Koncem listopadu se zima opta-
la, co jsme dělali v létě. Teplota
klesla na pár dnů pod bod mrazu
a my jsme hrdě ohlásili: „Jsme
připraveni. “Sněžná děla, rolba,
vleky a čerpadlo po revizi, vše
vzorně v pozoru na svahu. Mra-
zivé dny přišly dřív než měsíc
prosinec. Když se povedlo téměř
zasněžit menší svah, nemilosrd-
ný déšť spláchl před Mikulášem
bílou pokrývku tam, odkud se
vzala – zpět do řeky.
Za přípravami na sezonu je na 1
500 brigádnických hodin, velký
přesun zeminy při úpravách pro-
filu velkého svahu kolem lyžař-
ského mostu, podrobná práce na
projektové dokumentaci parko-
viště i jednání s úřady.

Závodní tým našich nejmladších
lyžařů pilně trénoval jak v tělo-
cvičně, tak i na ledovci v Ra-
kousku. Zima zůstává ve svém
příchodu zdrženlivá i přes vá-
noční svátky, kdy vzniká tento
článek. Nezbývá než doufat, že až
budete držet začátkem ledna toto
vydání Hlineckých novin, budou
hlinecké sjezdovky již v provozu.
Nečekají na to jen sjezdaři, ale ta-
ké na osm set předškoláků a prv-
ňáků z Hlinska, Chrudimska a
Pardubicka, kteří se těší na svůj
první lyžařský výcvik v životě.
Jak praví lyžař:„ Teplota klesá,
nálada stoupá…“
A ať se to rčení potvrdí. Hezký no-
vý rok! Robert Vokáč, předseda Spolku

Ski klubHlinsko


